Gaszähler
Druckluftzähler/Gaszähler-Übersicht
[ 080 ]
A 1/2“ - Gewindestutzen aufschweißen
und 1/2“ - Kugelhahn aufschrauben
B Anbohrschelle inkl. Kugelhahn
montieren
Mit Hilfe der Bohrvorrichtung kann unter

Druckluftzähler Typ C 525 für Luft und Stickstoff [ 081 ]
Der neu entwickelte Druckluftzähler Typ C 525 kombiniert moderne digitale Schnittstellen zur An-
bindung an Energiemonitoring Systeme, mit einer kleinen, kompakten Bauart. Er kommt immer
dann zum Einsatz, wenn viele Maschinen (Druckluftverbraucher) in ein Energiemonitoring - Netz-
werk eingebunden werden soll. Hier ist es oft wichtig, das der Zähler keine Ein- und Auslaufstre-
cken benötigt.
Besonderheit:
Genauigkeit ± 1,5% v. M. ± 0,3% v. E.
Es werden keine Einlaufstrecken benötigt, da ein Strömungsgleichrichter integriert ist.
Digitale Anzeige (m3 und m3/h)
Impulsausgang, 1 Analogausgang (M-Bus und Modbus siehe unten)
Druckluftzähler Typ C 525 Bezugsnorm:1000 mbar, 20 °C
Anschluss Messbereichsendwerte Artikel-Nr. Preis/St./€
(Max-Version 185 m/s bei Druckluft)
IG 1/4“ x 135 mm | DN 8 0,8 l/min - 105 l/min 31C525DN8
   IG 1/2“ x 135 mm | DN 15 0,2 m3/h - 90 m3/h 31C525DN15
   IG 3/4“ x 135 mm | DN 20 0,3 m3/h - 175 m3/h 31C525DN20
      IG 1“ x 135 mm | DN 25 0,5 m3/h - 290 m3/h 31C525DN25
IG 1 1/4“ x 135 mm | DN 32 0,7 m3/h - 530 m3/h 31C525DN32
IG 1 1/2“ x 135 mm | DN 40 1,0 m3/h - 730 m3/h 31C525DN40
      IG 2“ x 135 mm | DN 50 2,0 m3/h - 1195 m3/h 31C525DN50
mobiler Druckluftzähler/Datenlogger
Bestehend aus Druckluftzähler C525 mit Schnellkupplungen und fertig vorbereitetem Datenlogger-
system im Schutzgehäuse. Incl. Steckernetzteil 230 V (keine Software nötig)
Anschluss Messbereichsendwerte Artikel-Nr. Preis/St./€
einmaliger Kaufpreis 0,2 m³/h - 90 m³/h 31C525MOB
Mietpreis pro Woche 31C525MOBM
Gasarten und weitere Optionen
Artikel-Nr. Preis/St./€
Gasarten für Typ C 525
Stickstoff (N2) 31C5MGN2
Optionen Signalausgang / Busanbindung / Genauigkeit
Mehrpreis M-Bus 31C525MMB
Mehrpreis Modbus RTU (entfall Analog und Impuls) 31C525MMR
Mehrpreis Modbus/TCP (Kabel extra bestellen) 31C525MMT
Mehrpreis Modbus/TCP o.E. (Kabel extra bestellen) 31C525MMT0E
Netzteil 230 V AC/ 24 V DC mit montierten Stecker 53SN24C25
Minderpreis ± 6% v. M. ± 0,5% v. E. (bei Typ C 525) 31C525MGK6
Mehrpreis Genauigkeitsklasse ± 1% v. M. ± 0,3% v. E. 31C525MGK1
Mehrpreis spezielle Reinigung öl- und fettfrei 31C5MRF
Technische Änderungen sind vorbehalten/Alle Preise zzgl. Eichgebühren bzw. Konformitätsentgelt und der gesetzlichen MwSt.
keine Ein-/

Weitere Gasarten - Zubehör für Industriegaszähler
Artikel-Nr. Preis/St./€
weitere Gasarten (ohne Echtgasabgleich, jedoch gegen Mehrpreis möglich)
Option Ausführung für Stickstoff (N2) 31C5MGN2
Option Ausführung für Argon (Ar) 31C5MGAR
Option Ausführung für Kohlendioxid (Co2) 31C5MGC02
Option Ausführung für Lachgas -
Option Ausführung für Sauerstoff (zusätzlich Mehrpreis für Reinigung beachten) 31C5MG02
Mehrpreis spezielle Reinigung Öl-/Fettfrei z. B. Sauerstoffanwendungen 31C5MRF
Zubehör für Industriegaszähler
Netzteil mit 2 m Zuleitung 230 V AC / 24 V DC mit montierten Stecker 53SN24C52
Sondernetzteil mit Anschlusskasten 31C5230VK
Druckluftzähler Typ C520 und C521 Bezugsnorm: 1000 mbar, 20 °C
Anschluss Messbereichsendwerte Artikel-Nr. Preis/St./€
Druckluftzähler Typ C521 Max-Version 185 m/s bei Druckluft
   IG 1/2“ x 135 mm | DN 15 0,2 m3/h - 90 m3/h 31C521DN15
   IG 3/4“ x 135 mm | DN 20 0,3 m3/h - 170 m3/h 31C521DN20
      IG 1“ x 135 mm | DN 25 0,5 m3/h - 290 m3/h 31C521DN25
IG 1 1/4“ x 135 mm | DN 32 0,7 m3/h - 530 m3/h 31C521DN32
IG 1 1/2“ x 135 mm | DN 40 1,0 m3/h - 730 m3/h 31C521DN40
      IG 2“ x 135 mm | DN 50 2,0 m3/h - 1195 m3/h 31C521DN50
DN Anschluss Messbereich
Druckluftzähler Typ C520 (PN 16/PN 40 auf Anfrage) Artikel-Nr. Preis/St./€
8    R 1/4“ x 194 mm | V2A 0,5 - 105 l/min 31C52V8
15    R 1/2“ x 300 mm | V2A 0,2 - 90 m3/h 31C52V15
20    R 3/4“ x 475 mm | V2A 0,3 - 175 m3/h 31C52V20
25       R 1“ x 475 mm | V2A 0,5 - 290 m3/h 31C52V25
32 R 1 1/4“ x 475 mm | V2A 0,7 - 530 m3/h 31C52V32
40 R 1 1/2“ x 475 mm | V2A 1,0 - 730 m3/h 31C52V40
50       R 2“ x 475 mm | V2A 2,0 - 1195 m3/h 31C52V50
15    Flansch | 300 mm | V4A 0,2 - 90 m3/h 31C52F15
20    Flansch | 475 mm | V4A 0,3 - 175 m3/h 31C52F20
25    Flansch | 475 mm | V4A 0,5 - 290 m3/h 31C52F25
32    Flansch | 475 mm | V4A 0,7 - 530 m3/h 31C52F32
40    Flansch | 475 mm | V4A 1,0 - 730 m3/h 31C52F40
50    Flansch | 475 mm | V4A 2,0 - 1195 m3/h 31C52F50
65    Flansch | 475 mm | V4A 4,0 - 2050 m3/h 31C52F65
80    Flansch | 475 mm | V4A 7,0 - 2840 m3/h 31C52F80
Technische Änderungen sind vorbehalten/Alle Preise zzgl. Eichgebühren bzw. Konformitätsentgelt und der gesetzlichen MwSt.